
 

 

 

Mondovì, 9 aprile 2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. del 17 marzo 2020, n. 18  art.120 “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 
 

VISTO il D.M. 187 del 26 marzo 2020 “ Decreto di riparto dei fondi e degli 
assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’art. 120, comma 5 del 

decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza” All. 1; 
 

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto IPSSEOA Ostaggini 
di Rieti, scuola polo referente, individuata dal MIUR, per la gestione di risorse 

destinate a garantire dotazioni e ambienti adeguati per la didattica digitale 
integrata in favore di istituzioni scolastiche che versino in particolari situazioni 

di emergenza, nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale che comunica 
l’assegnazione di n. 46 tablet all’Istituto Comprensivo Mondovì2 che saranno 

direttamente consegnati; 
 

PRESO ATTO del monitoraggio effettuato sugli alunni dell’Istituto in termini di 
dotazione informatica e connettività di rete; 
 

PRESO ATTO dei criteri stabiliti dal gruppo tecnico di Istituto e condivisi 

collegialmente in materia di assegnazione delle dotazioni informatiche agli 
alunni; 

                                              DISPONE 
L’assegnazione della strumentazione disponibile, fino ad esaurimento, in 

applicazione dei seguenti criteri: 
 

CRITERI DI INDIVIDUAZIONE ALUNNI PER LA FORNITURA 

• Alunni sprovvisti di strumentazione, con priorità ad alunni disabili, alunni 

Secondaria di 1° grado anche se provvisti di smartphone.  

• Disagio socio/economico/culturale a conoscenza della scuola con priorità a chi 

comunque in ogni forma ha cercato in questo periodo di partecipare a quanto 

proposto, impegnandosi. 

• Priorità alle classi terminali sia della Primaria che della Secondaria 1 grado. 

Prima distribuzione come da tabella Allegata 
         Il Dirigente Scolastico 

          Vilma Peirone 
 

 - n. 0001316 - 09/04/2020 - IV.07. Biblioteca, emeroteca, videoteca e sussidi, VI.07. Inventario e rendiconto

patrimoniale


